
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 8/2014 del 30 maggio 2014  

 
Il giorno venerdì 30 maggio 2014, alle ore 9,30, presso la sede amministrativa di Via Beatrice 

d’Este, 28 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti 
per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 

Claudio Mariani   Consigliere 
Walter Fossati   Consigliere 

Maria Luisa Stocchi   Consigliere 
   

 
Componenti presenti: 4 

Componenti assenti:   1  

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.  36 Approvazione preventivo per affidamento fornitura, 

installazione e assistenza impianto anti intrusione per la sede 

Sercop di Via B. D’Este, angolo Via Dei Cornaggia 

 
Il Direttore comunica ai membri del Consiglio l’opportunità di dotare gli uffici della nuova sede di 

Sercop di un impianto anti intrusione. Occorre infatti considerare che già nella attuale sede, che 
si trova nella stessa via, si sono verificati furti (aventi ad oggetto soprattutto i computer). La 

nuova sede, che essendo più grande ospiterà più operatori, conterrà più postazioni e più materiale 

tecnologico. È ancor più importante quindi proteggere quanto investito per gli strumenti di lavoro, 
anche perché in caso di furto tutta l’attività amministrativa e buona parte del coordinamento 

servizi resterebbe paralizzata, con evidenti disagi per l’utenza in carico. Si rende quindi necessario 
provvedere alla fornitura e messa in opera di un impianto anti intrusione, che dovrà essere già 

funzionante al momento del trasferimento presso la nuova sede. 

Richiamati gli articoli N. 6 e 8 del Regolamento Sercop per l’acquisizione in economia di beni e 
servizi, il Direttore riferisce di aver provveduto all’acquisizione di preventivi per l’individuazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
Tra le Ditte contattate, solo due hanno inviato il preventivo nel termine richiesto, e precisamente: 

 

- B. B. IMPIANTI S. r. l. con sede in Saronno (VA), Via Damiano Chiesa N. 2 – P. IVA: 
02947820128 

- ElettroRocal con sede in Como, Via  Pio XI N. 75 – P. IVA: 02929170138 
 

L’offerta economicamente più vantaggiosa, a parità di servizi offerti, è risultata essere quella 
presentata dalla B. B. IMPIANTI S. r. l. 

Richiamando poi l’art. 8 comma 8 del D.L.  n. 66 del 24/4/2014 “Misure urgenti per la competitività 

e la giustizia sociale”, è stata richiesta alla Ditta una rinegoziazione dell’offerta con l’applicazione 
di un ulteriore sconto del 5%, che la B. B. IMPIANTI ha accettato. 

Il Direttore propone quindi di affidare fornitura, installazione e assistenza di impianto anti 
intrusione all’impresa sopra indicata. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Esaminati i preventivi pervenuti nel termine, che si allegano; 

 Accertato che l’offerta presentata dalla Ditta B. B. IMPIANTI S. r. l. con sede in Saronno 

(VA), Via Damiano Chiesa N. 2 – P. IVA: 02947820128 risulta essere, a parità di servizi 
offerti, quella economicamente più vantaggiosa; 



 Considerato che il prezzo offerto è stato ulteriormente ridotto nella misura del 5%; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare e fare proprie le motivazioni di cui in premessa; 

2. Di affidare la fornitura, installazione e assistenza di impianto anti intrusione alla Ditta B. 
B. IMPIANTI S. r. l. con sede in Saronno (VA), Via Damiano Chiesa N. 2 – P. IVA: 

02947820128; 

3. Di prevedere un onere di € 3.800,00 oltre IVA al 22% (pari quindi a € 4.636,00 IVA 
inclusa) 

4. Di dare mandato al Direttore per ogni adempimento connesso alla presente deliberazione. 
 

 

 
 

 
 

La seduta viene chiusa alle ore 12.30 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 

Le deliberazioni assunte sono IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE ai sensi di legge. 
Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  

Primo Mauri 
 

IL SEGRETARIO 

Barbara Carolo 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



 


